
АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.07.2013                                          р.п.Умѐт                                                  №372 

  
О реализации областной комплексной Программы профилактики 
правонарушений и преступлений несовершеннолетних   «Не оступись!»  на 
2013-2015 годы 
 

В целях реализации областной  комплексной Программы профилактики 

правонарушений и преступлений несовершеннолетних «Не оступись!» на 

2013-2015 годы (далее – Программа), утверждѐнной постановлением 

администрации Тамбовской области 19.06.2013 №634 администрация района 

постановляет: 

1.Утвердить План мероприятий по реализации областной комплексной 

Программы профилактики правонарушений и преступлений 

несовершеннолетних «Не оступись!» на 2013 - 2015 годы (далее – План) в 

соответствии с приложением. 

2. Назначить Ковешникову Татьяну Николаевну – главного специалиста 

отдела образования администрации района, координатором исполнения 

Плана, ответственным за реализацию Программы. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации района П.Г.Юдкина. 

 

 

Глава района                                                                              Ю.И.Парышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О.А.Кололеева 

(47559) 2 49  42 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  

            УТВЕРЖДЁН  

                                               постановлением администрации района 

                                                                                                                                                                 от  18.07.2013   №372  

 

План 

мероприятий по реализации  областной  комплексной Программы профилактики правонарушений 

и  преступлений несовершеннолетних «Не оступись»  на 2013 год 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Программы Сроки 

выполнения 

Ответственные  

за выполнение 

Индикаторы 

1 Проведение семинара-совещания для всех субъектов 

 профилактики реализации Программы 

Июль 2013 КДН и ЗП администрации 

 района, отдел образования  

 

2 Функционирование районного банка данных «Система  

выявления  и учѐта несовершеннолетних  и семей, 

 находящихся в социально опасном положении» 

В течение  

года 

Отдел образования, 

КДН и ЗП,  МБОУ ДОД  

«Дом  детского творчества», 

ТОГБУЗ 

«Умѐтская ЦРБ», 

отдел  по  

труду, социальному                                                           

развитию, отделение 

 полиции  

п.г.т.Умѐт                                                                

МО МВД «Кирсановский», 

 ТОГБУ СОН «Центр 

 социальных услуг для  

населения  

Умѐтского района» 

 

 

3 Организация учѐта детей, подлежащих обучению по 

 форме 1-НД «Сведения 

о численности детей в возрасте 7-18 лет, не  

обучающихся в образовательных учреждениях 

Октябрь 2013 Отдел образования 

 

 



4 Создание межведомственной опорной площадки (МОП)  

по работе с  детьми группы социального риска на базе 

муниципального бюджетного образовательного 

 учреждения дополнительного образования  

детей Дом детского творчества 

 

 Отдел образования, 

КДН и ЗП,  МБОУ ДОД 

 «Дом детского творчества», 

ТОГБУЗ 

«Умѐтская ЦРБ»,  

отдел культуры, молодѐжной 

политики и спорта, отдел по  

труду, социальному                                                           

развитию, отделение 

 полиции  

п.г.т.Умѐт                                                                

МО МВД «Кирсановский»,  

ТОГБУ СОН «Центр 

 социальных услуг для  

населения  

Умѐтского района» 

 

5 Внедрение инновационных технологий «Сеть  

социальных контактов», «Активная поддержка  

родителей»,  «Интенсивная семейная терапия на дому» 

 Отдел образования, 

КДН и ЗП,  МБОУ ДОД 

 «Дом детского творчества», 

отдел по труду, 

социальному                                            

развитию, 

ТОГБУ СОН «Центр 

 социальных услуг для  

населения  

Умѐтского района» 

Охват семей-5 

6 Введение новой реабилитационной услуги для всех  

категорий несовершеннолетних,  состоящих на учѐте в  

ПДН, КДН «Реабилитация через  досуговую  деятельность 

на базе МБОУ ДОД «Дом детского творчества» 

 Отдел образования, 

КДН и ЗП,  МБОУ ДОД 

 «Дом детского творчества» 

 

Охват несовершенно- 

летних -21 человек 

 

 


